
"Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím tímto žádáme Ministerstvo 
financí ČR, (dále jen „povinný“) o sdělení následujících informací o nákladech na úklid 
kancelářských budov, které užíval povinný v letech 2014, 2015, 2016:: 

1. Jaké kancelářské budovy jsou v majetku povinného či užívané povinným? 

2. Jaká je celková plocha, kterou užívá povinný u jednotlivých, výše uvedených budov?  

3. Kolik zaměstnanců povinného v jednotlivých, výše uvedených budovách pracuje? 

4. Jaké byly celkové náklady povinného za úklid u jednotlivých, výše uvedených budov  
v roce 2014, 2015 a v roce 2016. 

5. Jaké firmy zajišťovaly pro povinného úklid u jednotlivých, výše uvedených budov v roce 
2014, 2015 a v roce 2016.  

6. Jak byly firmy zajišťující pro povinného úklid u jednotlivých, výše uvedených budov  
v roce 2014, 2015 a v roce 2016, vybrány a kdy se tak stalo." 

 



MINISTERSTVO FINANCÍ 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 
 

 

 
 V Praze dne 31. 8. 2017 

 
 PID: MFCR7XMWTT 
 Č. j.: MF-23644/2017/10-8 
  

Věc:  Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

 
 
Vážený pane, 
 
 na Ministerstvo financí bylo doručeno Vaše podání s žádostí o poskytnutí informací 
(dále jen "Žádost") epodle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon").  
 

Žádáte o poskytnutí informací v tomto znění: "Dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím tímto žádáme Ministerstvo financí ČR, (dále jen 
„povinný“) o sdělení následujících informací o nákladech na úklid kancelářských budov, 
které užíval povinný v letech 2014, 2015, 2016:: 
1. Jaké kancelářské budovy jsou v majetku povinného či užívané povinným? 

2. Jaká je celková plocha, kterou užívá povinný u jednotlivých, výše uvedených budov?  

3. Kolik zaměstnanců povinného v jednotlivých, výše uvedených budovách pracuje? 

4. Jaké byly celkové náklady povinného za úklid u jednotlivých, výše uvedených budov v 
roce 2014, 2015 a v roce 2016. 

5. Jaké firmy zajišťovaly pro povinného úklid u jednotlivých, výše uvedených budov v 
roce 2014, 2015 a v roce 2016.  

6. Jak byly firmy zajišťující pro povinného úklid u jednotlivých, výše uvedených budov v 
roce 2014, 2015 a v roce 2016, vybrány a kdy se tak stalo." 
 

 Následně dne obdrželo Ministerstvo financí Vaši Žádost dle shora uvedeného Zákona, 
evidouvanou pod č.j. MF-23860/2017/10/1635 IK, jíž žádáte o poskytnutí shodných 
informací: "Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím tímto žádáme 
Ministerstvo financí ČR, (dále jen „povinný“) o sdělení následujících informací o nákladech 
na úklid kancelářských budov, které užíval povinný v letech 2014, 2015, 2016::  

1. Jaké kancelářské budovy jsou v majetku povinného či užívané povinným? 



  Strana 2 

2. Jaká je celková plocha, kterou užívá povinný u jednotlivých, výše uvedených budov?  

3. Kolik zaměstnanců povinného v jednotlivých, výše uvedených budovách pracuje? 

4. Jaké byly celkové náklady povinného za úklid u jednotlivých, výše uvedených budov v 
roce 2014, 2015 a v roce 2016. 

5. Jaké firmy zajišťovaly pro povinného úklid u jednotlivých, výše uvedených budov v 
roce 2014, 2015 a v roce 2016.  

6. Jak byly firmy zajišťující pro povinného úklid u jednotlivých, výše uvedených budov v 
roce 2014, 2015 a v roce 2016, vybrány a kdy se tak stalo." 
 
Na základě doručené první žádosti (vedené pod sp.zn. MF-23644/2017/10/1623 IK) 

Vám byly informace podle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů částečně poskytnuty a zároveň Vám bylo 
zasláno Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle § 17 odst. 3 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kdy částka 
ve výši 4.200,- Kč byla řádně uhrazena na účet Ministerstva financí, pod variabilním 
symbolem 11171622, povinný subjekt obě Vaše žádosti vyřizuje zároveň pod  
sp. zn. MF-23644/2017/10/1623 IK, a to ve smyslu základních zásad činnosti správních 
orgánů uvedených v ustanoveních § 6 a § 8 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů. Ministerstvo financí Vám níže poskytuje veškeré Vámi žádané 
informace. 
 
Dotaz číslo 1): Jaké kancelářské budovy jsou v majetku povinného či užívané povinným? 
 
Odpověď k otázce číslo 1): 
 

- Janovského 438/2, Praha 7 
- Letenská 9, Praha 1 
- Letenská 15, Praha 1 
- Legerova 69, Praha 1 
- Voctářova 9-11, Praha 8 
- Politických vězňů 1419/11, Praha 1 
- Nové sady 946/30, Brno 
- Eliščino nábřeží 375, Hradec Králové 
- Jeremenkova 1142/42, Olomouc 
- Gregorova 2582/3, Ostrava 
- Lazarská 7/15, Praha 1 
- Washingtonova 11, Praha 1 
- Rašínova 93/5, Brno 
- Horova 180, Hradec Králové 
- Mánesova 1803/3a, České Budějovice 
- Františkánská 122/18, Plzeň 
- Západní 1800/19, Karlovy Vary 
- Velká Hradební 61, Ústí nad Labem 
- Hronovická 2700, Pardubice 



  Strana 3 

- Křížkovského 4186/1, Prostějov 
- Tolstého 15, Jihlava 
- Nám. Dr. E. Beneše 26, Liberec 
- Zarámí 88, Zlín 
- Husova 7, Ostrava 

 
Dotaz číslo 2): Jaká je celková plocha, kterou užívá povinný u jednotlivých, výše uvedených 
budov? 
 
Odpověď k otázce číslo 2): 
 

- Janovského 438/2, Praha 7: 20 m2 
- Letenská 9, Praha 1: 1 189 m2 
- Letenská 15, Praha 1: 7 163 m2 
- Legerova 69, Praha 1: 3 350 m2 
- Voctářova 9-11, Praha 8: 8 149 m2  
- Politických vězňů 1419/11, Praha 1: 4 153,3 m2 
- Nové sady 946/30, Brno: 135 m2 
- Eliščino nábřeží 375, Hradec Králové: 190,34 m2 
- Jeremenkova 1142/42, Olomouc: 130,52 m2 
- Gregorova 2582/3, Ostrava: 187,72 m2 
- Lazarská 7/15, Praha 1: 2 632,83 m2 
- Washingtonova 11, Praha 1: 437,01 
- Rašínova 93/5, Brno: 93,5 m2 
- Horova 180, Hradec Králové: 56,7 m2 (od 1. 1. 2015),  
- Horova 180, Hradec Králové: 160,11 m2 (od 1. 7. 2015), 67,17 (od 1. 7. 2016)  
- Mánesova 1803/3a, České Budějovice: 85,8 m2 
- Františkánská 122/18, Plzeň: 76,31 m2 
- Západní 1800/19, Karlovy Vary: 22 m2 
- Velká Hradební 61, Ústí nad Labem: 83,5 m2 
- Hronovická 2700, Pardubice: 37,78 m2 
- Křížkovského 4186/1, Prostějov: 69,1 m2 
- Tolstého 15, Jihlava: 30,32 m2 
- Nám. Dr. E. Beneše 26, Liberec: 52,45 m2 
- Zarámí 88, Zlín: 42,12 m2 
- Husova 7, Ostrava: 82,3 m2 

 
Dotaz číslo 3): Kolik zaměstnanců povinného v jednotlivých, výše uvedených budovách 
pracuje? 
 
Odpověď k otázce číslo 3): 
 
Rok 2014 

- Janovského 438/2, Praha 7: 4 
- Letenská 9, Praha 1: 26 
- Letenská 15, Praha 1: 748 
- Legerova 69, Praha 1: 126 
- Voctářova 9-11, Praha 8: 93  
- Politických vězňů 1419/11, Praha 1: 228 



  Strana 4 

- Nové sady 946/30, Brno: 8   
- Eliščino nábřeží 375, Hradec Králové: 8 
- Jeremenkova 1142/42, Olomouc: 8 
- Gregorova 2582/3, Ostrava: 8 
- Lazarská 7/15, Praha 1: 26 
- Washingtonova 11, Praha 1: 37 

 
Rok 2015 

- Janovského 438/2, Praha 7: 4 
- Letenská 9, Praha 1: 38 
- Letenská 15, Praha 1: 882 
- Legerova 69, Praha 1: 135 
- Voctářova 9-11, Praha 8: 150 
- Politických vězňů 1419/11, Praha 1: 228 
- Nové sady 946/30, Brno: 8 
- Eliščino nábřeží 375, Hradec Králové: 8 
- Jeremenkova 1142/42, Olomouc: 8 
- Gregorova 2582/3, Ostrava: 8 
- Lazarská 7/15, Praha 1: 26 
- Washingtonova 11, Praha 1: 37 
- Náměstí svobody 4, Brno: 6 
- Horova 180, Hradec Králové: 5 
- Mánesova 1803/3a, České Budějovice: 4 
- Františkánská 122/18, Plzeň: 5 
- Západní 1800/19, Karlovy Vary: 3 
- Velká Hradební 61, Ústí nad Labem: 7 
- Hronovická 2700, Pardubice: 5 
- Křížkovského 4186/1, Prostějov: 6 
- Tolstého 15, Jihlava: 4 
- Nám. Dr. E. Beneše 26, Liberec: 3 
- Tř. Tomáše Bati 21, Zlín: 4 
- Na jízdárně 3162/3, Ostrava: 7 

 
Rok 2016 

- Janovského 438/2, Praha 7: 3 
- Letenská 9, Praha 1: 31 
- Letenská 15, Praha 1: 899 
- Legerova 69, Praha 1: 148 
- Voctářova 9-11, Praha 8: 148 
- Politických vězňů 1419/11, Praha 1: 228 
- Nové sady 946/30, Brno: 8 
- Eliščino nábřeží 375, Hradec Králové: 8 
- Jeremenkova 1142/42, Olomouc: 8 
- Gregorova 2582/3, Ostrava: 8 
- Lazarská 7/15, Praha 1: 26 
- Washingtonova 11, Praha 1: 37 
- Náměstí svobody 4, Brno: 6 
- Horova 180, Hradec Králové: 5 
- Mánesova 1803/3a, České Budějovice: 7 



  Strana 5 

- Františkánská 122/18, Plzeň: 5 
- Západní 1800/19, Karlovy Vary: 3 
- Velká Hradební 61, Ústí nad Labem: 7 
- Hronovická 2700, Pardubice: 5 
- Křížkovského 4186/1, Prostějov: 6 
- Tolstého 15, Jihlava: 4 
- Nám. Dr. E. Beneše 26, Liberec: 4 
- Tř. Tomáše Bati 21, Zlín: 4 
- Husova 7, Ostrava: 6 

 
 
Dotaz číslo 4): Jaké byly celkové náklady povinného za úklid u jednotlivých, výše uvedených 
budov v roce 2014, 2015 a 2016? 
 
Odpověď na otázku číslo 4): 
 
Rok 2014 
 

- Janovského 438/2, Praha 7: 2,061.862,92 Kč   
- Letenská 9 +15, Praha 1: 6,363.515,58 Kč  
- Legerova 69, Praha 1: 867.126,36 Kč 
- Voctářova 9-11, Praha 8: 635.049,37 Kč  
- Politických vězňů, Praha 1: 974.988,- Kč 
- Nové sady 946/30, Brno: 38.880,- Kč 
- Eliščino nábřeží 375, Hradec Králové: 104.520,- Kč 
- Jeremenkova 1142/42, Olomouc: 5.811,- Kč 
- Gregorova 2582/3, Ostrava: náklady za úklid jsou součástí nájmu 
- Lazarská 7/15, Praha 1: 0 
- Washingtonova 11, Praha 1: 63.946,08 Kč 
- Mánesova 1803/3a, České Budějovice: 15.626,90 Kč 

 
Rok 2015 
 

- Janovského 438/2, Praha 7: 171.821,91 Kč 
- Letenská 9 + 15, Praha 1: 6,803.205,64 Kč  
- Legerova 69, Praha 1: 652.022,17 Kč 
- Voctářova 9-11, Praha 8: 1,132.391,42 Kč 
- Politických vězňů, Praha 1: 974.988,- Kč 
- Nové sady 946/30, Brno: 38.880,- Kč 
- Eliščino nábřeží 375, Hradec Králové: 104.520,- Kč 
- Jeremenkova 1142/42, Olomouc: 5.811,- Kč 
- Gregorova 2582/3, Ostrava: náklady za úklid jsou součástí nájmu 
- Lazarská 7/15, Praha 1: 0 
- Washingtonova 11, Praha 1: 71.634,42 Kč 
- Náměstí svobody 4, Brno: 43.645,61 Kč 
- Horova 180, Hradec Králové: 3.601,55 Kč 
- Mánesova 1803/3a, České Budějovice: 9.188,- Kč + 14.945,- Kč 
- Františkánská 122/18, Plzeň: 15.671,75 Kč 
- Západní 1800/19, Karlovy Vary: 4.317,85 Kč 



  Strana 6 

- Velká Hradební 61, Ústí nad Labem: 3.962,39 Kč 
- Hronovická 2700, Pardubice: 12.978,86 Kč 
- Křížkovského 4186/1, Prostějov: 14.740,34 Kč 
- Tolstého 15, Jihlava: 15.130,78 Kč 
- Nám. Dr. E. Beneše 26, Liberec: 20.364,24 Kč 
- Tř. Tomáše Bati 21: 35.837,45 Kč 
- Husova 7, Ostrava: 27.012,68 Kč 

 
Rok 2016 
 

- Janovského 438/2, Praha 7: 0 
- Letenská 9 + 15, Praha 1: 6,759.478,43 Kč  
- Legerova 69, Praha 1: 473.024,46 Kč  
- Voctářova 9-11, Praha 8: 879.633,50 Kč 
- Politických vězňů, Praha 1: 974.988,- Kč 
- Nové sady 946/30, Brno: 38.880,- Kč 
- Eliščino nábřeží 375, Hradec Králové: 104.520,- Kč 
- Jeremenkova 1142/42, Olomouc: 5.811,- Kč 
- Gregorova 2582/3, Ostrava: náklady za úklid jsou součástí nájmu 
- Lazarská 7/15, Praha 1: 0 
- Washingtonova 11, Praha 1: 115.578,39 Kč 
- Náměstí svobody 4, Brno: 41.903,12 Kč 
- Horova 180, Hradec Králové: 6.728,27 Kč 
- Mánesova 1803/3a, České Budějovice: 8.581,80 Kč + 15.006,50 Kč 
- Františkánská 122/18, Plzeň: 19.765,- Kč 
- Západní 1800/19, Karlovy Vary: 4.631,13 Kč 
- Velká Hradební 61, Ústí nad Labem: 3.178,12 Kč 
- Hronovická 2700, Pardubice: 14.702,60 Kč 
- Křížkovského 4186/1, Prostějov: 15.361,90 Kč 
- Tolstého 15, Jihlava: 4.319,- Kč 
- Nám. Dr. E. Beneše 26, Liberec: 8.472,70 Kč 
- Tř. Tomáše Bati 21, Zlín: 28.204,51 Kč 
- Husova 7, Ostrava: 20.069,94 Kč 

 
 
 
Dotaz číslo 5): Jaké firmy zajišťovaly pro povinného úklid u jednotlivých, výše uvedených 
budov v roce 2014, 2015 a 2016? 
 
Odpověď na otázku číslo 5): 
 
Rok 2014 
 

- Janovského 438/2, Praha 7: Hana Skálová – ECO - PURUS  
- Letenská 9, Praha 1: Sdružení MANOKAMA, Hana Skálová – ECO - PURUS 
- Letenská 15, Praha 1: Sdružení MANOKAMA, Hana Skálová – ECO - PURUS 
- Legerova 69, Praha 1: Hana Skálová – ECO - PURUS 
- Voctářova 9-11, Praha 8: GSUS absolutní čistota a.s., Ing. Pavel Vávra 
- Politických vězňů, Praha 1: službu zajišťuje pronajímatel 



  Strana 7 

- Nové sady 946/30, Brno: službu zajišťuje pronajímatel 
- Eliščino nábřeží 375, Hradec Králové: službu zajišťuje pronajímatel 
- Jeremenkova 1142/42, Olomouc: službu zajišťuje pronajímatel 
- Gregorova 2582/3, Ostrava: službu zajišťuje pronajímatel 
- Lazarská 7/15, Praha 1: - 
- Washingtonova 11, Praha 1: službu zajišťuje pronajímatel  
- Náměstí svobody 4, Brno: službu zajišťuje pronajímatel 
- Horova 180, Hradec Králové: službu zajišťuje pronajímatel 
- Mánesova 1803/3a, České Budějovice: službu zajišťuje pronajímatel 
- Františkánská 122/18, Plzeň: službu zajišťuje pronajímatel 
- Západní 1800/19, Karlovy Vary: službu zajišťuje pronajímatel 
- Velká Hradební 61, Ústí nad Labem: službu zajišťuje pronajímatel 
- Hronovická 2700, Pardubice: službu zajišťuje pronajímatel 
- Křížkovského 4186/1, Prostějov: službu zajišťuje pronajímatel 
- Tolstého 15, Jihlava: službu zajišťuje pronajímatel 
- Nám. Dr. E. Beneše 26, Liberec: službu zajišťuje pronajímatel 
- Tř. Tomáše Bati 21, Zlín: službu zajišťuje pronajímatel 
- Husova 7, Ostrava: službu zajišťuje pronajímatel 

 
Rok 2015 
 

- Janovského 438/2, Praha 7: Hana Skálová – ECO - PURUS 
- Letenská 9, Praha 1: Sdružení MANOKAMA, Hana Skálová – ECO - PURUS 
- Letenská 15, Praha 1: Sdružení MANOKAMA, Hana Skálová – ECO - PURUS 
- Legerova 69, Praha 1: Hana Skálová – ECO – PURUS, FORCORP GROUP spol. s 

r.o. 
- Voctářova 9-11, Praha 8: SIMACEK HS, spol. s r.o. 
- Politických vězňů, Praha 1: službu zajišťuje pronajímatel 
- Nové sady 946/30, Brno: službu zajišťuje pronajímatel 
- Eliščino nábřeží 375, Hradec Králové: službu zajišťuje pronajímatel 
- Jeremenkova 1142/42, Olomouc: službu zajišťuje pronajímatel 
- Gregorova 2582/3, Ostrava: službu zajišťuje pronajímatel 
- Lazarská 7/15, Praha 1: - 
- Washingtonova 11, Praha 1: službu zajišťuje pronajímatel 
- Náměstí svobody 4, Brno: službu zajišťuje pronajímatel 
- Horova 180, Hradec Králové: službu zajišťuje pronajímatel 
- Mánesova 1803/3a, České Budějovice: službu zajišťuje pronajímatel 
- Františkánská 122/18, Plzeň: službu zajišťuje pronajímatel 
- Západní 1800/19, Karlovy Vary: službu zajišťuje pronajímatel 
- Velká Hradební 61, Ústí nad Labem: službu zajišťuje pronajímatel 
- Hronovická 2700, Pardubice: službu zajišťuje pronajímatel 
- Křížkovského 4186/1, Prostějov: službu zajišťuje pronajímatel 
- Tolstého 15, Jihlava: službu zajišťuje pronajímatel 
- Nám. Dr. E. Beneše 26, Liberec: službu zajišťuje pronajímatel 
- Tř. Tomáše Bati 21, Zlín: službu zajišťuje pronajímatel 
- Husova 7, Ostrava: službu zajišťuje pronajímatel 

 
Rok 2016 
 



  Strana 8 

- Janovského 438/2, Praha 7: zajišťuje nájemce 
- Letenská 9, Praha 1: Sdružení MANOKAMA, Hana Skálová – ECO - PURUS 
- Letenská 15, Praha 1: Sdružení MANOKAMA, Hana Skálová – ECO - PURUS 
- Legerova 69, Praha 1: FORCORP GROUP spol. s r.o., ARGUS, spol. s r.o. 
- Voctářova 9-11, Praha 8: SIMACEK HS, spol. s r.o. 
- Politických vězňů, Praha 1: službu zajišťuje pronajímatel 
- Nové sady 946/30, Brno: službu zajišťuje pronajímatel 
- Eliščino nábřeží 375, Hradec Králové: službu zajišťuje pronajímatel 
- Jeremenkova 1142/42, Olomouc: službu zajišťuje pronajímatel 
- Gregorova 2582/3, Ostrava: službu zajišťuje pronajímatel 
- Lazarská 7/15, Praha 1: - 
- Washingtonova 11, Praha 1: službu zajišťuje pronajímatel 
- Náměstí svobody 4, Brno: službu zajišťuje pronajímatel 
- Horova 180, Hradec Králové: službu zajišťuje pronajímatel 
- Mánesova 1803/3a, České Budějovice: službu zajišťuje pronajímatel 
- Františkánská 122/18, Plzeň: službu zajišťuje pronajímatel 
- Západní 1800/19, Karlovy Vary: službu zajišťuje pronajímatel 
- Velká Hradební 61, Ústí nad Labem: službu zajišťuje pronajímatel 
- Hronovická 2700, Pardubice: službu zajišťuje pronajímatel 
- Křížkovského 4186/1, Prostějov: službu zajišťuje pronajímatel 
- Tolstého 15, Jihlava: službu zajišťuje pronajímatel 
- Nám. Dr. E. Beneše 26, Liberec: službu zajišťuje pronajímatel 
- Tř. Tomáše Bati 21, Zlín: službu zajišťuje pronajímatel 
- Husova 7, Ostrava: službu zajišťuje pronajímatel 

 
 
 
Dotaz číslo 6): Jak byly firmy zajišťující pro povinného úklid u jednotlivých, výše uvedených 
budov v roce 2014, 2015 a 2016, vybrány a kdy se tak stalo? 
 
Odpověď na otázku číslo 6): 
 

Dodávky úklidových služeb byly řešeny ve všech případech výběrovým řízením, a to 
v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a dale s vnitřní směrnicí 
Ministerstva financí. 
  

Výběrová řízení byla realizována v konkrétním roce, kdy byly (jsou) poskytovány 
úklidové služby vybraným uchazečem nebo dodavatelem. 
 

 


